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No. 02-C52/01-Cc g8 878 /¢
Data.

Republika e Kosovés , Komuna Skenderaj
. Datz 27 0§ - 2006 J
Republika Kosova — _‘%*“—_— | Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Zyra pér Informim
 Data/Date: 21.05.2026
Nga/Od/From Grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr.
01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025.
Pér/Za/lo: Kryetarin i Komuné&s, z. Sami Lushtaku
CC Kryesuesja e Kuvendit Komunal t& Skenderaj{, znj. Adelina S pam

Tema/Subjekat/Subject

Raporti pér ecuriné e hartimit t¢ Draft — Rregullores pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-
110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés
01.08.2025.

Duke u bazuar né nenin 22 dhe nenin 30, t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér

Administraté t&€ Hapur né Komuné, hartohet ky raport:

Me vendimin nr. 02-020/01-0011611/26, t& datés 31.03.2026, Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku
ka themeluar Grupin Punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa

dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, 1arifa,

Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-

110/01-0031372/25, t&€ datés 01.08.2025.

Grupi Punues &shté themeluar né kété pérbérje:

Albinot Mehmeti, kryesues; Antigona Maliqi, anétare; Ilmi Kabashi, anétar; Kreshnik Smakiqi,

anétar, Ramadan Aruqi, anétar.

Takimet



Me 02.04.2026, &shté mbajtur takimi i par€ i grupit punues i udhéhequr nga kryesuesi i grupit, Albinot
Mehmeti dhe né pjesémarrje té t& gjithé anétaréve tjeré. U prezantua Draft — Rregullorja pér ndryshimin
dhe plotésimin ¢ Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-
0031372/25, t& datés 01.08.2025.

NE keété takim anétarét kang diskutuar pér réndésiné e ndryshimit dhe plotésimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar
dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t&
datés 01.08.2025.

Grupi Punues u dakordua g& ky draft - rregullore t& dalé né konsultim publik nga data 08.04.2026 deri
me daté 23.04.2026, kurse diskutimi publik t& mbahet me daté 17.04.2026, né sallén e Kuvendit

Komunal nga ora 10:30.

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé& 08.04.2026 me dokumentin i cili u publikua né platforma t€ ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pé&r procesin e konsultimit publik pér kété Draft — Rregullore pér ndryshimin
dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-
0031372/25, t& datés 01.08.2025 dhe mundésiné e tyre pér té dhéné komente.

Publikimi n€ web fagen zyrtare t& Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike.

Draft — Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025 u publikua né kété link né fagen zyrtare:

https://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/2219 260424112733 001.pdf

https://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/Njoftim.pdf

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=43014




KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

ME daté: 17.04.2026 &sht& mbajtur diskutimi publik né sallén e Kuvendit Komunal. Té pranishém kané
qené Nénkryetari Komunés, pérfaqésues t& kompanive te transportit t¢ udhétareve dhe gqytetard t&

ndryshém. Déshmi jan& procesverbali dhe listat e nénshkrimeve.
Né web faqe:

https://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/Njoftim.pdf

Né Platformén e Konsultimeve Publike :

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=43014

Né Facebook :

https://www.facebook.com/share/p/1KWZ7rfaQV/

Diskutimi publik filloi né orén 10:30, né sallén e Kuvendit Komunal Skenderaj.

Diskutimin publik e shpalli t& hapur Albinot Mehmeti, kryesues grupit punues pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, ¢
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr, 01-110/01-
0031372/25, t& datés 01.08.2025.

Albinot Mehmeti:

I nderuar Nénkryetar, t&€ nderuar t€ pranishém, qytetaré, ju njoftoj se Kryetari i Komunés e ka formuar
Grupin Punues pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-
110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t&€ datés 01.08.2025. Me daté 08.04.2026 kemi publikuar njoftimin
publik n& ueb-fagen e Komunés pér realizimin e konsultimit publik, Po ashtu e kemi publikuar draft-
rregulloren pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-
110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025. Plotésim-ndryshimi parasheh ndryshimin e
nenit 11, paragrafét 6, 7, 8 dhe 9 té Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-
0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-
110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025. Nése dikush ka ndonjé vérejtje apo sugjerim, mund té na
kontaktojé edhe né email-at Albinot.Mehmeti@rks-gov.net dhe Besiana.thaci@rks-gov.net , por
propozimet mund t’i jepni edhe sot né kété diskutim publik.
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Tani fjalén e ka edhe Nénkryetari.

Fadil Nura:

Faleminderit, kryetar i komisionit. Atéheré, mé lejoni gé t’ju uroj miréseardhje qytetaréve dhe
miréseardhje t& vecanté pérfagésuesve t&€ kompanive transportuese. Miré se keni ardhur. Lidhur me
procedurén e rregullt ligjore pér plotésim-ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba, e
cila adreson ¢éshtjen e taksave té stacionit tashmé t& funksionalizuar, kemi sigurisht edhe taksa t&
tjera q& jané bazé e rregullores, por pér té cilat nuk jané béré propozime nga drejtorité pérkatése, p.sh.
taksat e lokaleve t& ndryshme. Ndérsa sot e kemi diskutimin pér tarifat e stacionit t€ autobuséve. Ne
po e ndjekim procedurén e rregullt pér plotésim-ndryshimin, ashtu si¢ e parasheh ligji. Propozimet q&
do t’i marrim nga qytetarét do t& merren pér bazé dhe té gjitha kéto do t’i adresojmé né Kuvendin e
Komunés. Pastaj, Asambleja, me shumicé votash, vendos pér tarifat t& cilat aplikohen nga data e
hyrjes né fugi té plotésim-ndryshimit t& Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba. Uné kam mbajtur
njé takim, shkurtimisht, me pérfagésuesit e kompanive transportuese. Q&llimi &shté qé t&€ mos 1
ngarkojmé. Do t’i marrim edhe opinionet e qytetaréve dhe bashkérisht t& vendosim njé tarif€ e cila
gshté e pranueshme, né kuptimin e interesit t&¢ Komunés, interesit t& kompanive, por edhe né interes t&
qytetaréve. Para s& gjithash, ky éshté qéllimi yné i pérbashkét: t& mos vendosim tarifa pa konsultim
publik, si me kompanité ashtu edhe me qytetarét. Pa humbur kohé, i kemi anétarét e komisionit dhe
po ¢ hap debatin. Secili q& ka arsyeshméri né kérkesat apo propozimet e veta, ¢cfarédo qé€ ka, ne 1
marrim pér bazé si komision, né ményré qé procedura té procedohet né seancén e kétij muaji g€ vjen.
Pastaj, asamblistét, pérkatésisht Kuvendi, éshté akti final q& do t&€ votojé. Sigurisht, e kemi edhe
Komitetin pér Politik dhe Financa, i cili jep rekomandimet e tij, po ashtu edhe asamblistét, t& cilét
jané t& zgjedhurit e popullit. Por e gjithé kjo ka pér qéllim gé transportuesit, pérkatésisht ofruesit e
shérbimeve, té pajtohen. Atéheré mund te fillojm me propozimet apo kérkesat pér két€ diskutim
publik.



- Isak Shala: Faleminderit te gjithéve pér . Albinot Mehmeti: Ne, si Grup Punues, kemi béré

| pérkrahje por na kemi biseduar me hulumtime pér tarjifat té cilat aplikohen né komunat e
kryetarin dhe kemi marr ¢gmimorén e tjera. Pér shembuill, kemi vizituar Komunén e

| Mitrovicés dhe Drenasit ku Mitrovica e ka 2 | Mitrovicés, ku tar:ifa né relacionin Mitrovicé —
euro Mitrovicé - Prishting né qofte se ' Prishtiné ishte 3 %uro. Po ashtu, na njoftuan se jané
bazoheni kétu po ashtu dhe Drenasieka2 | né pritje t& ndérrilj”nit té rampés hyrése, duke kaluar
euro Drenas — Prishting edhe tjetra pengese 1 né rampa digjitale, dhe se do ta rishikojné ¢gmimoren
éshté kombit ilegal. | ekzistuese.

|
Fadil Nura : NéSe me lejohet pak me u ndérlidh me

¢éshtjen e kombiﬁ ilegal &sht& njé problematiké ge

|
' jemi duke e vazhduar me rit€ém pa u térhequr si pas
i Drejtorisé sé Insplekto_ratit jané duke vazhduar me i
ndalé dhe kemi atritur mé i ndalé por ka puné ende

| |
| ‘ dhe e kemi obligim.

Ze_q} Syla: A ka mundési keté raegullo;e | Albinot Mehmeti : Tarifat ekzistuese deri mé tani

' tarifat ti shpjegosh ? | jané kéto, ndérsa pas pranimit t&€ propozimeve nga
|

f ana juaj dhe qytetareve bashkarishté do t€ vendosim

' tarifat e reja.

‘ ‘ 11.6 Autobusét e relacionit urban:
| *Autobusét Mbi 28 ulése nga 2.5 Euro né
' * Autobusét Deri 28 ulése nga 2 Euro né

* Autobusét Deri 18 ulése nga 1.5 euro né

11.7 Autobusét e relacionit ndér-urban dhe

periferi:

* Autobusét Mbi 28 ulése nga 2 Euro né
| * Autobusét Deri 28 ulése nga 1.5 Euro né

| * Autobusét Deri 18 ulése nga 1 Euro né




Faton Veliu: Pér kombi ilegal njé rendési
me t& veganté t& kombit ilegal si piké

kryesore e kan& méngjesin dhe mbrémjen

nga ora 5:30 dhe mbrémje.

Zeqir Syla : Pér ne ge i kemi linjat né
fshatra po e shohé si ¢mim t€ larté rritjen e
kétij ¢cmimi 2.50 euro i cili ¢gmim &shté i pa

| pérballueshém.

Rifat Hoxha: Ne jemi t& kénaqur me
| kushtet q& na i ofron stacioni i ri dhe, po
! ashtu, pajtohemi me propozimin e cekur né

' ¢emimoren e rregullores.

11.8 Vetura /Automjetet deri né 3.5 ton€ nga 1 Euro

11.9 Vetura /Automjetet mbi n€ 3.5 ton& nga 2 Euro

' Fadil Nura : T& gjitha informacionet i kemi vetém
!
' na duhet pak mé& shumé kohé sepse ligjérisht nuk

! kane t& drejté dhc; mé ket pjesé do t€ merremi ne.

| |

' Z

' Ilmi Kabashi: Né bazé t& numrit t8 udhétaréve béhet
kategorizimi i qarkullimit t& autobuséve, pasi q¢
ekzistojné dallime né numrin e udhétareve. N& rastet
kur numri i udhétaréve &shté mé i vogél, qarkullimi
realizohet me autobusé me kapacitet mé t&€ vogél, me

géllim qé edhe tarifa pérkatése t& jeté mé e ulét.

| Fadil Nura : Si dhe junjoftoj se, pér tarifat e

parkingut pas oral'it t& punés sé linjave t& transportit,

nuk do t’ju vendosen tarifa té tjera.

Propozimet pas Diskutimit Publik té mbajtur me datén 17.04.2026.

Operatori ekonomik (pérfaqésues z.Rrustem Dobra), pérmes takimit me Grupin Punues, ka dhéné
propozime pér plotésim-ndryshimin e rregullores.

Operatori ekonomik (pérfaqésues z.Rrustem Dobra): Propozon qé né kété rregullore t€ largohet
kategorizimi sipas numrit t& uléseve, pasi q¢ menaxhimi i tij &sht¢ shumé mé i véshtiré, ndérsa tarifat
t& pércaktohen né bazé té relacioneve. Gjithashtu, propozon gé relaconi Skenderaj — Prishting t€ ket
¢cmim prej 3.50 euro, si dhe t€ zvogélohen ¢gmimet e relacioneve urbane dhe urban-periferik né 2 euro.



- Komentet Jané dhéné gjithsej 2 komente dhe 2 komentet jané pjesé e Draft — Rregullores pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-
0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-
110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025.

Tema Zyra Pjes€émarrés | Vendi Komentet 1. Njoftimi

Data 2. Draft -Rregullorja

3. Mbajtja e Diskutimit Publik

Draft — Zyrapér |F M T |Sallae 2 komente, 1. https://konsultimet.rks-
Rregullores | Informim |8 16 18 | Kuvendit 2 komentet gov.net/viewConsult.php?Consultatio
pér Zyrae 17.04.2026 | jan€ marré nID=43014
ndryshimin | Kuvendit pér bazg.
dhe 2. https://skenderaj.rks-gov.net/wp-
plotésimin e content/uploads/2026/04/2219_2604241
Rregullores 12733_001.pdf
pér Taksa,
Tarifa, 3.https://www.facebook.com/share/p/
Ngarkesa dhe 1KWZ7rfaQvV/
Gjobanr. 01-
110/01-
0025382/22,
e plotésuar
dhe
ndryshuar me
Rregulloren
pér Taksa,
Tarifa,
Ngarkesa dhe
Gjoba nr. 01-
110/01-
0031372/25,
té datés
01.08.2025.

Ashtu si¢ &shté béré edhe njoftimi publik pér gytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési q& komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo
asnjé koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér kété Draft — Rregullore pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar
dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t&
datés 01.08.2025.

Grupi punues takimin e fundit e ka mbajtur me datg 23.04.2025 ng t¢ cilin jan& diskutuar komentet ¢
mbledhura. Kryesuesi i komisionit Albinot Mehmeti ka théng gg t& gjitha komentet g€ jan& dhéné gjaté
fazés sé konsultimit publik jané pérfshiré né plan dhe jané pjesé e tij. Meqé faza e konsultimit publik

7



ka pérfunduar, atéheré uné né emér té kétij komisioni njé raport mbi procesin e konsultimit publik do
t& ja dérgoj Kryetarit t&¢ Komunés dhe me siguri qé ky Draft — Rregullore do t&€ dérgohet shpejt pér

miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Draft - ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025.

Draft — Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, té& datés 01.08.2025.

Njoftimin publik pér konsultimin publik dhe diskutimin publik.
Listat e nénshkrimeve té pjesémarrésve né diskutimin publik.

Procesverbal nga Diskutimi Publik pér Draft — Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0025382/22, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés
01.08.2025.
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D2-Mekoly-o00h2 P FAE
of o4, 20267

Republika ¢ Kosovis Kuvendi i Komunés
Skenderaj Republika Kosova Opstina Skenderaj
Repablic of Kosovo Municipality of Assembly

Bazuar né ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés sé Skenderajt Nr.
I'10-385. neneve 28 dhe 29 t&€ Udhézimit Administrativ Nr. 04/2023 pér Administraté t& Hapur ng&
Komuna (MAPL), Komuna e Skenderajt 1éshon kété:

Njoftim publik

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetar& pér Draft — Rregulloren pér plotésimin
dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025, né Komunén e Skenderajt.

Ky dokument do (& jeté né konsultim publik nga data 08.04.2026 deri me datén 23.04.2026 ndérsa
diskutimi publik me qytetaré do t& mbahet me daté 17.04.2026, né sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:30.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni deri me datén 23.04.2026 né ora 16:00, né emailat e

zyrlaréve: albinot.mehmeti@rks-gov.net dhe besiana.thaci@rks-gov.net .

Ptrmé shumé detaje pér Draft-Rregulloren pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 01-
110/01-0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t&

datés 01.08.2025. né¢ Komunén e Skenderajt mund t'i vizitoni vegézat e méposhtme:

FFagen zyrtare t€ komunés ng internet n& rubrikén e konsultimeve publike:

https://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/DRAFT-1.pdf




Republika e Kosovits Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj
LISTA E PJESEMARRESVE
N& diskutimin publik me qytetaré pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 01-110/01-
002382/22.1C datés 06.06.2022 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren nr. 01-110/04-0031372/25, t& datés 01.08.2025.

Daté: I; premte, |7 prill 2026,

Ora: 10:30.
Vendi: Salla ¢ Kuvendit-Skenderaj, Kati ['V. M
| 4
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

LISTA E PJESEMARRESVE

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality Skenderaj

N diskutimin publik me qytetarg pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 01-110/01-
002382/22.1¢ datés 06.06.2022 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe
ndeyshuar me Rregulloren nr. 01-110/04-0031372/25, t& datés 01.08.2025.

Daté: I premte, 17 prill 2026,

s 10:30.

Vendi: Salla e Kuvendit-Skenderaj
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

DRAFT - RREGULLORE NR. 01/2026 PER NDRYSHIMIN DHE
PLOTESIMIN E RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER
TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA, E PLOTESUAR DHE
NDRYSHUAR ME RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA NR. 01-110/01-0031372/25 - KOMUNA
SKENDERAJ

Skenderaj, Prill 2026



Né& mbéshtetje t& nenit 11 dhe 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja c), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, neni 13 dhe 15 t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L -108 Pér Plotgsimin dhe Ndryshimin e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal, Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimin e Akteve té Komunés, Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komuna, nenin 14, paragrafi 1 dhe 2 shkronja c) neni 35 paragrafi 1 dhe
2 shkronja c¢) t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, Kuvendi i Komunés s&
Skenderajt, né mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2026,miraton kété:

DRAFT - RREGULLORE NR. 01/2026 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE
GJOBA, E PLOTESUAR DHE NDRYSHUAR ME RREGULLOREN PER TAKSA,
TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA NR. 01-110/01-0031372/25.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore &shté plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22,
té datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t€ datés
01.08.2025, t&¢ Komunés s¢ Skenderajt.

Neni 2

1. Né nenin 11 ndryshohen dhe plotésohen paragrafét 11.5, 11.6 dhe 11.7, té cilét formulohen
si né vijim:

Neni 11
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

11.5 Tarifat né Stacionin ¢ Autobuséve:

Cmimet pér secilén hyrje né Stacionin e Autobuséve pércaktohen né bazé té relacioneve t&
autobuséve.

11.6 Autobusét e relacionit ndér-urban:

e Autobusét e relacionit Skenderaj — Prishtiné 3.5€;
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Mitrovicé 25€;
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Kling 2 €;



o Autobusét e relacionit Skenderaj — Drenas 2€.

11.7 Autobusét e relacionit urban dhe urban-periferik 2€

2. Né€ neni 11 higen paragrafét 11.8 dhe 11.9.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi tridhjeté (30) pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisg s&
Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe brenda shtaté (7) ditésh pas publikimit n& web-faqen zyrtare
t& Komunés s& Skenderajt.

KRYESUESJA E KUVENDIT
Znj. Adelina Spahiu - Alija
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Data
Republika e Kosovis pata. I~ OZ. 2" 26 Komuna Skenderaj
Republika Kosova = - Opstina Skendera
Republic of Kosovo Municipality ol Skender::

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office ol the Mavor

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pir \ cllqeverisjer
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komungés s& Skenderajt Nr.110-385 t& daiés 03.12 2008, ndaérliding
me nenin 2, 3, 4 dhe 5 (¢ Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 per Procedurén ¢ Haviimit Jl.
Publikimin ¢ Akteve t& Komunés dhe Udhézimin Administrativ. MAPL Ny 01000, it
Administraté (& Hapur né Komuna, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
(Mbi formimin e grupit punues)
L. Themelohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rrcgullores Noi tre o
0025382/22 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Komunin ¢ Skend Citfh, il hih
pérbérje:

1. Albinot Mchmeti, Kryesues;
2. Antigona Maliqi, anétare;
Hmi Kabashi, anétar;
Kreshnik Smakiqi, andtar;
Ramadan Aruqi, anétar,

nsw

Il Detyré ¢ Grupit Punues éshté hartimi i Rregullores pér ndryshimin dhc pioscsin...
Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Komunin ¢ Skenderajt. mbaii
konsultimit publik dhe raportimi me rastin e miratimit né Kuvendin Konumal,

It Ky vendim hyn ng fuqi dit&n e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: Kryetari i Komuais
- Arkivit i
- Anétaréve t& Grupit Punues Sami L lip



